**R. Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi :
salutare vultus mei, et Deus meus.**

V. Glória Patri, et Fílio, et Spíritui Sancto.

**R. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper,
et in sæcula sæculórum. Amen.**

(Ant.)

Introíbo ad altáre Dei.

Ad Deum qui lætíficat iuventútem meam.

V. Adiutórium nostrum ✠ in nómine Dómini.

R. Qui fécit cœlum et terram.

ATTO PENITENZIALE

*Il Sacerdote, congiunte le mani e profondamente
inchinato, recita da solo il Confiteor*

V. Confíteor Deo omnipoténti...

*In uno con il ministro, i fedeli invocano
sul Sacerdote la Misericordia di Dio*

**R. Misereatur tui omnipotens Deus, et dimíssis
peccáti tuis, perdúcat te ad vítam ætérrnam.**

V. Amen.

*I fedeli, profondamente inchinati, recitano il Confiteor
Confesso a Dio Onnipotente...*

**R. Confíteor Deo omnipoténti, beátæ Mariæ
semper Vírgini, beáto Michaéli Archángelo, beáto
Ioánni Baptistæ, sanctis Apóstolis Petro
et Paulo, ómnibus Sánctis et tibi, pater : quia
peccávi nimis cogitatíone, verbo et ópere:**

Ci si batte il petto 3 volte

**mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.
Ideo precor beátam Mariám semper Vírginem,
beátum Michaélem Archángelum,
beátum Ioánnem Baptistám, Sanctos Apóstolos
Petrum et Paulum, ómnes Sanctos, et te, pater,
oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.**

*Il Sacerdote, congiunte le mani, domanda a Dio
di perdonare i nostri peccati*

V. Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimíssis
peccáti vestris perdúcat vos ad vitam ætérrnam.

R. Amen.

I fedeli si segnano

V. Indulgéntiam, ✠ absolutiónem, et remissionem peccatórum nostrórum, tríbuat nobis omnípotens et miséricors Dóminus.

R. Amen.

V. Deus, tu convérsus vivificábis nos.

R. Et plebs tua lætábitur in te.

V. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam.

R. Et salutáre tuum da nobis.

V. Dómine, exáudi oratióem meam.

R. Et clámor meus ad te veniat.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. Orémus.

I fedeli si alzano e rimangono in piedi. Il Sacerdote sale all'altare e chiede a Dio maggiore purificazione. Nelle Messe solenni e cantate il Sacerdote incensa l'altare, simbolo di Gesù Cristo. Al lato destro legge l'antifona all'Introito (dal "Proprio" della Messa del giorno). Quindi ritorna in mezzo all'altare

Kýrie

V. Kýrie, eléison.

R. Kýrie, eléison.

V. Kýrie, eléison.

R. Chríste, eléison.

V. Chríste, eléison.

R. Chríste, eléison.

V. Kýrie, eléison.

R. Kýrie, eléison.

V. Kýrie, eléison.

Glória

*Il Gloria si dice nelle Messe a carattere festivo :
domeniche, tempo di Natale, tempo pasquale,
Messe degli Angeli o dei Santi.*